

DZIENNIK POPULARNY

OBCHODY 110 ROCZNICY URODZIN WŁODZIMIERZA LENINA I 35-LECIA UKŁADU POLSKO-RADZIECKIEGO

Konferencja naukowa w Warszawie Uroczystości w Krakowie i Poroninie

W całym kraju uroczystości i powszechnie obchodzone przypadającą 22 kwietnia br. 110 rocznicę urodzin WŁODZIMIERZA LENINA, wodza Rewolucji Październikowej, twórcy państwa radzieckiego. Rocznicą ta zbliża się z 35-leciem podpisania przez Polskę i Związek Radziecki Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej, który położył mocne fundamenty pod stałe rozszerzającą się współpracę obu naszych krajów i narodów.

Tego dnia w Warszawie rozpoczęła się 2-dniowa konferencja naukowa „Idee Lenina podstawą przyjaźni, współpracy i sojuszu Polski i ZSRR”. Uroczysty charakter miały obchody rocznicowe w Krakowie i Poroninie — miejscowościach, w których mieszkał i pracował Włodzimierz Lenin.

W wielu miejscowościach na terenie całego kraju odbyły się we wtorek okolicznościowe spotkania, sesje naukowe, koncerty, zorganizowano wystawy upamiętniające znaczenie idei Lenina.



W dniu 110 rocznicy urodzin Włodzimierza Lenina pod jego pomnikiem w Nowej Hucie odbyła się wielotysięczna manifestacja mieszkańców Krakowa. CAF — Sochor — telefoto

Międzynarodowe salony specjalistyczne - zakończone

22 bm. zakończyły się w Poznaniu trzy międzynarodowe handlowe salony specjalistyczne, obejmujące ekspozycje: maszyn włókienniczych, odzieżowych i obuwniczych „Intermasz 80”; sprzętu i aparatury medycznej „Salmed 80” oraz urządzenia i sprzęt służący do wypracowania „Rekreacja 80”. Podczas pięciu dni trwania salonów ich uczestnicy, reprezentujący kilkadziesiąt firm produkujących te wyroby oraz central handlowych z 18 krajów europejskich, Japonii i USA, prowadzili z polskimi handlowcami rozmowy dotyczące sprzedaży i zakupu wystawianych w Poznaniu maszyn i urządzeń, aparatury i wyrobów. Obok rezultatów handlowych, wyrażających się w podpisaniu wielu kontraktów eksportowo- importowych i porozumień kooperacyjnych, drugą niejaką płaszczyzną imprez poznańskich były liczne rozmowy, które na stoiskach wystawców zagranicznych przeprowadzili przedstawiciele naszych placówek naukowo-badawczych, inżynierowie specjalistycznie zapoznający się z najnowszymi osiągnięciami konstrukcyjnymi światowej czołówki przemysłowej. Dotyczy to przede wszystkim „Salmedu”; salon ten tłumnie odwiedzali polscy naukowcy i lekarze, interesując się postępem techniki światowej w dziedzinie ochrony zdrowia. Tradycyjnie już w związku z „Salmedem” przebywali w Polsce przedstawiciele resortów zdrowia z Bułgarii, CSRS, NRD i Węgier; omawiano kierunki i zakresy współpracy w dziedzinie produkcji i wzajemnych dostaw sprzętu medycznego.

Upały w Indiach

Od tygodnia panuje w Indiach sucha, upalna pogoda. W położonym na północy kraju stanie Uttar Pradesh słupek rtęci dochodzi do 45 stopni Celsjusza. W Delhi temperatura nie spada poniżej 42-43 stopni. Najwyższa temperatura w tym sezonie — 47,5 stopnia — zanotowano w stanie Madhya Pradesh. W Biharze, Madhya Pradesh i Uttar Pradesh od uderów słonecznych zmarło ponad 30 osób.

Życie w miastach indyjskich osłabło. Większość mieszkańców wychodzi na ulice tylko po zachodzie słońca. Na wielu wsłach wschyl studnie. Tymczasem synoptycy przewidują dalsze podwyższenie temperatury.

„Wieczny” zegarek

Tegoroczne targi zegarmistrzowskie i jubilerskie w Bazylei mają swoją sensację. Jest nią zegarek napędzany ciepłem ludzkiego ciała. Sercem mechanizmu jest miniaturowy termo-elektryczny generator, który przetwarza energię ciepła czerpaną z otoczenia o temperaturze wyższej zaledwie o 1 stopień Celsjusza. Szwajcarska firma „Bulova” która skonstruowała zegarek twierdzi że obecnie nie stoi na przeszkodzie, aby seryjnie produkować „wieczne” elektroniczne zegarki na rękę, do których właściciele nie będą musieli dokupywać wymiennych baterijek.

PRZED II ZJAZDEM ZSMP

W trosce o wzrost kwalifikacji zawodowych

Dobiega końca przygotowania do II Krajowego Zjazdu Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej, który w poniedziałek 28 bm. rozpocznie w Warszawie obrady z udziałem około 1,7 tys. delegatów. Kończy się jednocześnie przedzjazdowa dyskusja, która w ostatnim okresie wiązała się z projektami dokumentów zjazdowych: sprawozdaniem o działalności 4-letniej kadencji i programem działania ZSMP na lata 1980-84. Z różnych stron kraju napływają meldunki o realizacji wielu inicjatyw społecznych i produkcyjnych dla uczczenia II Zjazdu ZSMP. Młodzieżowe brygady zaciągają zjazdowe warty produkcyjne przy najważniejszych stanowiskach pracy. Cechą charakterystyczną tych przedzjazdów jest wzmożona troska młodzieży pracującej o oszczędność materiałów, paliw i surowców oraz wysoka jakość produkcji rynkowej i eksportowej. Warto zwrócić uwagę na tak widoczny w bilansie pierwszej kadencji ZSMP udział związku w rozwijaniu różnorodnych form kształcenia, dokształcania i doskonalenia zawodowego, w tworzeniu klimatu dla podnoszenia kwalifikacji niezbędnych w pracy w warunkach nowoczesnego przemysłu.

Służy temu m. in. — zorganizowany w pierwszym okresie działania ZSMP — powszechny przegląd kwalifikacji młodzieży pracującej, który objął swym zasięgiem około 1,5 mln młodych pracowników

W Warszawie rozpoczęła się 2-dniowa konferencja naukowa — „Idee Lenina podstawą przyjaźni, współpracy i sojuszu Polski i ZSRR”, poświęcona 110 rocznicy urodzin Włodzimierza Lenina oraz 35 rocznicy polsko-radzieckiego Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej. Organizatorami konferencji są: Polska Akademia Nauk, Instytut Podstawowych Problemów Marksizmu-Leninizmu KC PZPR i Wyższa Szkoła Nauk Społecznych przy KC PZPR. W spotkaniu uczestniczą naukowcy polscy i radziecy. Na obrady przybyli: członek Biura Politycznego KC PZPR, sekretarz KC — Andrzej Werblan i zastępca przewodniczącego Rady Państwa — Kazimierz Secomski.

W pierwszym dniu obrad omawiano teoretyczny i polityczny dorobek myśli leninowskiej w dziedzinie budowy ustroju socjalistycznego i nowego typu stosunków międzynarodowych, łączących kraje bratniej wspólnoty, a także historyczną doniosłość wcielenia w życie idei leninowskich dla rozwoju wszechstronnej współpracy między Polską i Związkiem Radzieckim oraz PZPR i KPZR.

Uroczysty charakter miały obchody 110 rocznicy urodzin Włodzimierza Lenina w Krakowie — mieście, w którym przywódca Proletariatu żył i pracował w latach 1912-1914. (Dalszy ciąg na str. 2)

Pogróżki Hua Kuo-fenga

W wywiadzie udzielonym grupie dziennikarzy japońskich, premier CHRL Hua Kuo-feng groził, że „Chiny zastrzeżają sobie prawo udzielenia Wietnamowi kolejnej lekcji” i zarządzi straszenie wietnamskiej dokonywanie rękomej prowokacji i incydentów na wspólnej granicy. Hua Kuo-feng wystąpił również z atakami na wietnamską politykę zagraniczną a zwłaszcza na dobre stosunki tego kraju ze Związkiem Radzieckim. Oświadczył też że Chiny skłaniają się ku bojkotowi Igrzysk Olimpijskich w Moskwie.

Wspólne posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR, Prezydium NK ZSL i Prezydium CK SD

Na wspólnym posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR, Prezydium NK ZSL i Prezydium CK SD, które odbyło się 22 bm., rozpatrzone zostały kierunki i zadania polityki zagranicznej PRL.

W dyskusji podkreślono znaczenie VIII Zjazdu dla kształtowania polityki zagranicznej PRL. W warunkach współczesnego świata podstawowym kierunkiem polskiej polityki zagranicznej pozostają nadal konsekwentne działania na rzecz utrwalenia odprężenia i bezpieczeństwa, na rzecz rozbrojenia i współpracy. Taki kierunek działań odpowiada w pełni żywotnym interesom narodu polskiego, jego naturalnemu dążeniu do życia w pokoju. Wysuwając program działania koncentrujący się wokół

zapewnienia warunków sprzyjających rozwojowi naszego kraju, PRL kontynuuje linię polityki zagranicznej, przyjętą w zaraniu Polski Ludowej i sprawdzoną w okresie minionych 35 lat. Polityka ta służy jednocześnie realizacji wspólnej linii politycznej państw wspólnoty socjalistycznej, określonej w dokumentach Układu Warszawskiego.

Działając na rzecz odprężenia w Europie, Polska będzie podejmować wysiłki w celu urzeczywistnienia wysuniętej z trybuny VIII Zjazdu przez Edwarda Gierka inicjatywy wwołania do Warszawy (Dalszy ciąg na str. 2)

BELGRAD

Światowa konferencja związków zawodowych

We wtorek w nowoczesnym Centrum „SAWA” w Belgradzie rozpoczęły się czterodniowe obrady światowej konferencji związków zawodowych. W tym zarządzeniu — największym w historii ruchu związkowego — biora udział przedstawiciele 139 organizacji krajowych i regionalnych z 95 państw. Na czele delegacji polskiej stoi sekretarz Centralnej Rady Związków Zawodowych Jan Pawlak. Głównym tematem konferencji są sprawy rozwoju gospodarczego. Konferencja belgradzka test także próba zbliżenia różnych tendencji w ruchu związkowym.

Krytyczny stan zdrowia Tito

Komunikat konsylium lekarskiego przekazany przez Agencję Tanjuga we wtorek wieczorem informuje że tego dnia po południu w stanie zdrowia prezydenta Tito nastąpiło pogorszenie. Stan chorego określono jako krytyczny. Nadal podejmowane są niezbędne zabiegi lecznicze.

Szyby samochodowe z Kunice

Huta Szkła Okiennego „Kunice” w Żarach (woj. zielonogórskie) — to największy w kraju producent szyb samochodowych. Huta „Kunice” wytwarza także szkło białe i szare dla potrzeb budownictwa. N/z: Henryk Bejnar zakłada szyby do pieca hartowniczo.

CAF — Tomasz Gawalkiewicz — telefoto



Morskie i powietrzne bazy USA na terytorium Omanu i Kenii

Stany Zjednoczone zawarły porozumienie z Omanem i Kenią w sprawie udostępnienia USA morskich i powietrznych baz na terytorium obu tych krajów. Jak donosi „New York Times”, w zamian za udostępnienie USA baz dla prowadzenia operacji wojskowych przez amerykańskie siły zbrojne w rejonie Zatok Perskiej i Oceanu Indyjskiego, Oman otrzyma od Waszyngtonu 100 mln dol., a Kenia — 50 mln dol. z tytułu pomocy militarnej i gospodarczej.

Szczegóły porozumień i sam fakt ich podpisania trzymane są w głębokiej tajemnicy w celu „uniknięcia reperkusji politycznych”, których obawiają się rządy obu wymienionych krajów, ze względu na ewentualność wykorzystania udostępnionych Waszyngtonowi baz dla wojskowej interwencji USA przeciwko państwom sąsiednim. I tak Oman wprost uprzedził Biały Dom, że będzie zaprzeczał istnieniu jakiegokolwiek porozumienia wojskowego ze Stanami Zjednoczonymi.

Kwiecień u leśników



Kwiecień jest dla leśników okresem nasilonych prac pielęgnacyjnych. N/z: w szkółce zadrzewieniowej leśnictwa Kolonia k. Lubaczowa leśnicy Franciszek Solarz i gajowy Ludwik Pawełek sprawdzają system kosenlowy wybranych sadzonek buka. CAF — Andrzej Łokaj — telefoto

ków do lat 30. Wiele młodych pracowników zobowiązało się w wyniku przeglądu do dalszego wzbogacania swoich zawodowych umiejętności. W zakładach pracy przyjęte zostały, realizowane do dzisiaj programy poprawy warunków i możliwości zdobywania kwalifikacji.

Działacze ZSMP brali udział w rozwijaniu rozmaitych form doskonalenia pracowników w zakresie szkoły podstawowej, m. in. poprzez popularyzację jednorocznych studiów zawodowych i zdawanie egzaminów na tytuły kwalifikacyjne. Troska o doskonalenie kwalifikacji zawodowych młodzieży widoczna była również na terenie wsi. To m. in. dzięki wysiłkom ZSMP zawodów rolniczych uczy się obecnie ponad 220 tys. osób. Sprawdzoną formą wzbogacania wiedzy rolniczej jest organizowana w środowisku wiejskim olimpiada, w której corocznie uczestniczy prawie ćwierć miliona dziewcząt i chłopców.

Szeroką działalność związaną z przygotowaniem zawodowym prowadzi organizacja młodzieżowa w wojsku. Każdego roku nabywa kwalifikacje zawodowe około 30 tys. żołnierzy, a około 60 tys. podwyższa już posiadane kwalifikacje. Dodajmy, że w pierwszej kadencji ZSMP około 215 tys. młodych ludzi przysposobiło się do pracy zawodowej, uzyskując tytuł wykwalifikowanego robotnika za pośrednictwem Ochotniczych Hufców Pracy.

W systemie oświaty pozaszkolnej istotne znaczenie ma działalność ponad 230 uniwersytetów robotniczych w całym kraju, które w latach 1976-79 objęły swym oddziaływaniem około 790 tys. osób, nie tylko członków ZSMP. Spore osiągnięcia mają na swym koncie także uniwersytety ludowe ZSMP kształtujące organizatorów działalności społeczno-kulturalnej.

W tworzeniu klimatu autentycznego szacunku dla wysokich kwalifikacji zawodowych i wiedzy ogólnej ważne miejsce spełnia prowadzone przez ZSMP współzawodnictwo o jak najlepsze wyniki w nauce i pracy społecznej wśród uczniów szkół zawodowych, przykładowych i politechnicznych studiów zawodowych. Chodzi tu m. in. o zespołowe współzawodnictwo o tytuł „Grupy Wychowania Socjalistycznego” — co roku bierze w nim udział ponad 190 tys. uczniów — oraz rywalizację indywidualną o miano „Wzorowego ucznia i aktywisty”.

DZIEŃ KONIESTE

W 114 dniu roku słońce wzejdzie o godz. 5.21 zajdzie zaś o godz. 19.48.

Imieniny obchodzą Ilona, Jerzy, Wojciech

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże, okresami opady deszczu. Temp. min. 3, maks. 7 st. C. Wiatr umiarkowany północny i północno-wschodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 984,9 hPa (738,8 mm).

Ważniejsze rocznice

1964 — Ustawa o nieprzedawnieniu zbrodni hitlerowskich w Polsce

1970 — Zm. M. Wyrzykowski, aktor

1775 — Ur. W. Turner, angielski malarz.

Taka sobie myśl

Kobiety są lepszymi dyplomatami dopóty, dopóki ich się rze-czywiście nimi nie uczyni.

Uśmiechnij się



Obchody 110 rocznicy urodzin W. I. Lenina

(Dokończenie ze str. 1)

W Krakowie przed 30 laty powstało Muzeum Lenina. Uroczystości jubileuszowe tej zasłużonej placówki odbyły się 22 bm. Stanowią one okazję do podsumowania ogromnego dorobku muzeum. W uznaniu dla ogromnego wkładu w propagowanie idei leninowskich i przybliżanie społeczeństwu polskiemu jego osoby i myśli, oraz za szczególne osiągnięcia w pracy ideowo-wychowawczej, muzeum odznaczone zostało ORDEREM SZANOWANEGO KLASY. Aktu dekoracji dokonał członek Biura Politycznego KC PZPR - Władysław Kruczek.

Przeszło 10 tys. krakowskich komunistów, przedstawicieli prawie 100-tysięcznej rzeszy członków krakowskiej organizacji PZPR spotkało się na uroczystym zebraniu pod pomnikiem Włodzimierza Lenina w Nowej Hucie. Zainicjował go Zdzisław Kruczek.

zaciągają warcję honorową. Orkiestra gra hymny narodowe Polski i ZSRR. U stóp pomnika złożono wieńce i wianki kwiatów - od Komitetu Centralnego PZPR, Komitetu Krakowskiego partii, FJN, od młodzieży, konsultatu radzieckiego.

Na dziedzińcu Muzeum Włodzimierza Lenina w Poroninie odbyła się we wtorek manifestacja społeczeństwa woj. nowosądeckiego. Wzięło w niej udział ok. 7 tys. osób, delegacje zakładów pracy tego województwa, górnicy i hutnicy ze Śląska i Zagłębia, pracownicy Huty „Katowice” i Kombinatu im. Lenina z Krakowa, przedstawiciele organizacji społecznych i młodzieżowych.

Pod pomnikiem Włodzimierza Lenina złożono wianki kwiatów. W muzeum w Poroninie otwarto wystawę „Włodzimierz Lenin - życie i działalność”.

W czasie uroczystości 30 członków ZSMP otrzymało legitymacje kandydatki PZPR.

Metrowe zasy w Beskidach

Po dwóch dniach gwałtownych opadów śniegu w Beskidach wystąpiło zagrożenie lawinowe w rejonie „Akademickich Partii” w szczytowych partiach Babiej Góry. Pokrywa śnieżna sięga od 30 do 60 cm, a na otwartych przestrzeniach w szczytowych partiach Piłska i Wielkiej Racy utworzyły się metrowe zasy śnieżne.

Przypadki polamania konarów drzew, które zalegały trasy i szlaki narciarskie, zwiastują w rejonie Piłska i Babiej Góry.

W Sudetach nadal utrzymuje się bardziej złmowa niż wiosenna pogoda. 22 bm. rano w górach termometry wskazywały kilkostopniowy mroz, było pochmurno, w szczytowych partiach Sudetów występowały przelotne opady śniegu.

Sumy kolosy

21-letni wędkarz ze Szczecina, pracownik Szczecińskiej Stoczni im. Adolfa Warskiego Henryk Zmiejewski zwiózł na wędkę w ciepłych kanałach wód zrzutowych elektrowni „Dolina Odra” koło Gryfina w woj. szczecińskim sumę - kolosa ważącego 59 kg i mającego 219 cm długości - o kilkadziesiąt centymetrów większego od wędkarza, który go zwiózł. Wędkarz walczył z rybą ok. pół godziny - do wyciągnięcia go na powierzchnię był konieczny specjalny hak.

Kanały ciepłych wód zrzutowych elektrowni „Dolina Odra” stały się wyjątkowym skupiskiem niezwykle okazałych ryb. Złowiono tam już na wędkę m. in. sumę o wadze 63 kg i długości 220 cm - o blisko 45 cm dłuższego od wędkarza, który go złapał. Kilka sumów o wadze od 50 do 60 kg, niezwykle okazałe amury o wadze 17 kg, a także kilkadziesiąt nadzwyczaj okazałych karpów ważących od 10 do 15 kg.

Telewizja - najgorszym narkotykiem

Telewizja niszczy wzrok i sprzyja przestępczości - tego zdania są wenezyjskie lekarze, którzy w ostatnią niedzielę dali wyraz swym poglądom na otwartym forum, zorganizowanym w szpitalu dziecięcym w Caracas. Przedstawili oni raport w temat „telewizja a dzieci”, w którym wykazali, że spędzanie po kilka godzin dziennie przed matym ekranem często wywołuje anormalne formy zachowań.

Wskutek gwałtownych opadów mokrego śniegu nastąpiły liczne przypadki polamania konarów drzew, które zalegały trasy i szlaki narciarskie, zwiastują w rejonie Piłska i Babiej Góry.

Wspólne posiedzenie

(Dokończenie ze str. 1)

konferencji odprężenia militarnego i rozbrojenia w Europie, Kontynuować będziemy starania na rzecz pełnej realizacji Aktu Końcowego KBWE i osiągnięcia postępu w rokowaniach wiedeńskich w sprawie redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie Środkowej. Wraz z sojusznymi państwami socjalistycznymi Polska będzie podejmować kroki na rzecz umacniania wzajemnego zaufania w Europie oraz zainicjowania rzeczywistego rozbrojenia. Polska polityka zagraniczna jest otwarta na dialog z każdym państwem, które jest zainteresowane utrwaleniem pokoju i odprężenia oraz współpracą między narodami.

Fundamentalne znaczenie dla polskiej polityki zagranicznej ma umacnianie bratniego sojuszu, przyjaźni i wszechstronnej współpracy ze Związkiem Radzieckim i innymi państwami socjalistycznymi. Umocnienie współpracy we wszystkich dziedzinach, Polska przywiązuje szczególną wagę do doskonalenia mechanizmów integracji gospodarczej i realizacji przyjętych przez RWPG długofalowych programów w tej dziedzinie. Dynamicznie rozwijać będziemy dwustronną współpracę z poszczególnymi państwami socjalistycznymi.

Kierując się zasadami solidarności z siłami postępu w świecie będziemy zacieśniać stosunki przyjaźni i partnerskiej współpracy z

licznymi krajami Azji, Afryki i Ameryki Łacińskiej.

W oparciu o zasady pokojowego współistnienia państw o odmiennych ustrojach Polska będzie dążyć do rozszerzenia stosunków dwustronnych z państwami kapitalistycznymi.

Biuro Polityczne KC PZPR, Prezydium NK ZSL oraz Prezydium CK SD stwierdziły, że kierunki polityki zagranicznej PRL oparte na uchwałach VIII Zjazdu PZPR,

w pełni odpowiadają obecnej sytuacji międzynarodowej i priorytetom wynikającym z obecnego etapu rozwoju społeczno-gospodarczego Polski. Podstawowe cele i założenia polskiej polityki zagranicznej stanowią najszerzą płaszczyznę jednolitej moralno-politycznej narodu, są wytyczną działania dla partii oraz sojuszników stronnicy politycznych, dla wszystkich sił skupionych we Froncie Jedności Narodu.

Afganistan ma nową flagę państwową

Według doniesień z Kabulu, od 21 bm. Afganistan ma nową flagę państwową: czarno-czerwono-zieloną.

Przypomina ona flagę, która obowiązywała do jesieni 1978 roku, tyle że pasma trzech kolorów są teraz poziome, a nie pionowe. Godło państwowe pośrodku flagi przedstawia kłosa zboża i gwiazdy (symbolizujące różne narodowości Afganistanu) wokół stylizowanej sywetyki meczetu.

Nowa flaga zastępuje dotychczasową, cała czerwona ze złotym godłem, w którym zamiast meczetu było słowo „chalk” (lud).

Zmiana tej flagi na nową, zgodną z tradycją historyczną była jedną z pierwszych obietnic rządu Babrak Karmala, który objął władzę w końcu grudnia ub. roku, po obaleniu Hafizullaha Amina, i powrócił do początkowych, narodowo-demokratycznych haseł rewolucji afgańskiej z kwietnia 1978 roku. Lewackie posunięcia Amina i towarzyszące im represje zantagonizowały znaczną część ludności Afganistanu.

WIELKA BRYTANIA

Rekordowa liczba bezrobotnych

Liczba bezrobotnych w Wielkiej Brytanii przekroczyła granicę półtora miliona osób. W powojennej historii kraju zdarza się to do raz pierwszy. Liczba ta stanowi ponad 8 procent siły roboczej. Źródła oficjalne utrzymują, że zjawisko to będzie narastać i liczba bezrobotnych pod koniec 1980 wyniesie prawdopodobnie 2 mln osób. Opozycyjna Labour Party zażądała od pani Thatcher zmiany polityki ekonomicznej konserwatystów.

KONFRONTACJE-79

„Chrystus zatrzymał się w Eholi”

Ze znakiem telewizyj włoskiej pojawia się ostatnio to, co uznano za najciekawsze w kinie artystycznym. Próba orkiestry, jak wcześniej prezentowany film „We władzy ojca”, tak i „Chrystus zatrzymał się w Eholi” zrealizowano właśnie pod tą firmą.

W miasteczku, z dala od metropolii, lokuje F. Rosi syntezę społecznych reakcji zawartą w głosnej książce Carlo Leviego. Bohater jest intelektualista zesłany tu za swe przekonania obce faszyzmu i stowarzyszenia. Na krańcach włoskiego południa, w odosobnieniu, w jakby martwym pejzażu i wśród mrocznych postaci ludzkich, zostaje sam na sam z własnym rozumieniem zasad państwowości, znaczenia jednostki, funkcji władzy. Przyszłość z innego świata, ale wtopił się w tę dziwną społeczność. Uprowadzony, że wszyscy tu są źli szybko zrozumiał, że to sytuacja czyni ludzi kamiennymi - jak otoczenie, w którym żyją. Z tym

co daje państwo i co oznacza władzę, nie wiąże się im nie dobrane. Rzym i inne metropolie są dla nich obce i wrogie. Entuzjazm przybywa wtedy, gdy zaczynają mówić o Ameryce i zarobionych pieniądzach. Bohater (świetna rola G. M. Volonte) patrzy na tych ludzi wzrokiem badacza, który w wielkim organizmie znalazł wyjątkową komórkę, umiejacą neutralizować działanie innych, pozostawiając wierną swoim prawom. Świat, który odkrył, jest szokujący i wspinał. Koturnowe prawdy patetycznych demagogów historyczne nakazy i przemówienia Duce nabierają innego wymiaru. Rosi jest marzycielem, kiedy zdaje się postuluować więcej uwagi takim właśnie prostym reakcją. Ale jest znakomitym artystą, który umiał przedstawić wspaniałe zespolenie człowieka z pejzażem, odsonić najprzestsze (nie najprzyjemniejsze) prawa rządzące naturą, prawa przyrody i człowieka.

KUKUŁKA LECZKA

I LOSOWANIE:

Z 5 traf. - po 4.291 zł; „4” - 101 zł; „3” - 12 zł.

II LOSOWANIE:

Za 5 traf. - po 5.010 zł; „4 plus” - 400 zł; „4” - 150 zł; „3 plus” - 45 zł; „3” - 20 zł.

III LOSOWANIE - BEZPŁATNE

Za 5 traf. - po 10.000 zł; „4” - 714 zł.

Końcówki 30-21 banderoli: 4 cyfr. - 500 zł; 3 cyfr. - 100 zł

27 kwietnia odbędzie się SPECJALNE III BEZPŁATNE LOSOWANIE oraz losowanie premii do „6” w I i II losowaniu w wysokości 225.000 zł i końcówek 30-21 banderoli. KONKURS „WIOSNA - 80” trwa od 13. IV. do 15. VI. br. Wiele cennych nagród!

W dniu 28 kwietnia 1980 roku zmarła w wieku lat 88, nasza ukochana Zona, Matka i Babcia

HELENA JAWOROWSKA
z domu CZADERSKA,
i voto Uikowska.
Przez 50 lat pracowała aktywnie w szkolnictwie jako nauczycielka i wychowawca młodzieży we Lwowie, Wałbrzychu i Łodzi. W czasie okupacji prowadziła konspiracyjne komitety maturalne. Pogrzeb odbędzie się w Łodzi na cmentarzu św. Józefa, ul. Ogrodowa dnia 25 kwietnia br. (piątek) o godz. 14.

MAZ, CÓRKA, WNUKI I PRAWNIKI

Dnia 28 kwietnia 1980 roku, zmarł w Warszawie w wieku lat 72

ZYGMUNT HRYNIEWICZ
absolwent Szkoły Zgromadzenia Kupców w Łodzi i WSH w Warszawie, długoletni pracownik Central Handlu Zagranicznego.
Uroczyste żałobne odbędzie się dnia 25 kwietnia br. o godz. 13 w kościele św. Marii Magdaleny na Wawrzyszewie - Biały, po czym nastąpi wyprawdzenie zwłok do grobu rodzinnego na miejscowym cmentarzu.

DZIECI, WNUKI I RODZINA

W dniu 19 kwietnia 1980 roku zmarła, przeżywszy lat 83, nasza najdroższa Mama, Teściowa i Babcia

MARIANNA RAJKIEWICZ
z domu KARASINSKA.
Pogrzeb odbędzie się 23 kwietnia br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza na Mani.
Pozostają w głębokim żałobu:
SYN, SYNOWA, WNUKI z ŻONAMI I POZOSTAŁA RODZINA
Msza św. za spokój duszy odbędzie się 2 maja br. w kościele parafialnym Matki Boskiej Zwycięskiej o godz. 7.30.

W dniu 18 kwietnia 1980 roku odeszła od nas na zawsze w wieku lat 28

ROMUALDA CIERPISZ
z domu TOMASZEWSKA.
Pozostawiając w głębokim smutku Meza z Córeczkami, Rodziców, Brata i pozostałą Rodzinę.
Pogrzeb odbędzie się dnia 23 kwietnia br. o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza na Mani, przy ul. Solec.
Msza święta w intencji Zmarłej odbędzie się dnia 24 kwietnia br. o godz. 7.30 w kościele św. Zbawiciela przy al. Włókniarzy

RODZINA MAŻ I DZIECI

Dnia 21 kwietnia 1980 roku zmarła w wieku 56 lat nasza ukochana Córka i Matka

EDWARD JALKIEWICZ
i v. LUCZAK
Pogrzeb odbędzie się 24 kwietnia 1980 roku z kaplicy cmentarza na Dolach o godz. 15, o czym zawiadamiają rozpraczeni zawiadania
RODZINA MAŻ I DZIECI

SPORT SPORT SPORT SPORT

W GDYNI WIDZEW PRZECIW ARCE

Z Terleckim ŁKS podejmuje Zawisze

Dzisiaj 22 kolejka mistrzowskich spotkań w piłkarskiej ekstraklasie. Stawie 16 zespołów przetrwała bynajmniej Szombierki, które nadal utrzymują przewagę o punkty nad wrocławskim Śląskiem. Wśród zespołów kandydujących do rozgrzewek w europejskich pucharach są również Widzew i ŁKS. Dla tych drużyn mecze mają istotne znaczenie, jak dla rywali, marzących także o reprezentowaniu na europejskiej arenie polskiego piłkarstwa.

Podopieczni trenera J. Walczaka spotkają się na własnym stadionie o godz. 17.30 z bramionym się przed spadkiem bydgoskim Zawiszą. Łożalnie wystąpią z Terleckim, któremu minęła już kara za otrzymanie żółtej kartki i znajduje on się w dobrej dyspozycji, czego potwier-

Łódzka młodzież najlepsza

We Włocławku zakończyły się młodzieżowe mistrzostwa Polski w boksie. Przyniosły one generalny sukces zawodnikom łódzkiego okręgu, którzy zdecydowanie zwyciężyli w klasyfikacji województwa Najlepszym klubem została Łódzka Gwardia, która wyprzedziła tak renomowane zespoły, jak swa imienniczka z Warszawy oraz Czarny Stupsk. Można być zatem spokojnym o te dyscypliny sportu w tym klubie.

dzeniem są dwie bramki, zdobyte w sprawnym meczu w Turku. Teoretycznie zwycięzca tego spotkania nie powinien zostać dotknięty. Nie zapominajmy jednak że przeciwnikiem jest zespół walczący o pozostanie w ekstraklasie. A jak trudno rywalizować z takim przeciwnikiem, mogliśmy się już w przeszłości wielokrotnie przekonać. Dla Zawiszy remis w Łodzi będzie na pewno szczytnym marzeniem i temu celowi podporządkowane zostaną wszystkie siły drużyny. W tej sytuacji wiele będzie zależało od sprytu i ruchliwości łódzkich następców (Nowak, Śliwka, Terlecki), jak i umiejętności pomocników, którzy w umiejętny sposób powinni porównać grę.

Również przed trudnym zadaniem (wzlawsz pod uwagę fakt że jest to mecz wyjazdowy) stał Widzew. Arka przed spotkaniem z Widzewem urządziła specjalne zgrupowanie, ponieważ też nie jest pewna ligowego bytu. Przeważała ostatni mecz w Bydgoszczy i za wszelką cenę będzie szukała punktów w meczu z Widzewem. Łódzka jednostka natomiast tak do tej pory, jest prostym gospodarzem, o czym mogli przekonać się Stal i Zagłębie, które straciły na swym boisku komplet punktów. Według trenera J. Machcińskiego drużyna przystąpi do tego meczu z zamiarem odniesienia zwycięstwa. Remis i tak będzie satysfakcjonował. Ale to tylko plan minimum.

W pozostałych meczach zmierza się: Lechia - Ruch, Odra - GKS Katowice, Szombierki - Lech, Śląsk - Polonia, Wisła - Górnik i Zagłębie - Stal.

(a. szym.)
„Moravia Cup” w karate
W Havirovie opodal Ostrawy odbył się doroczny międzynarodowy turniej „Moravia Cup”, w którym obok reprezentantów CSRS i Jugosławii, uczestniczyli także karatecy z Łodzi i Krakowa.
W imprezie doskonale spisał się lodzianin. W konkurencji indywidualnej kata meczystwa zwyciężył aktualny mistrz Polski - Wł. Kwieciński. W konkurencji kumite S. Jordan wywalczył trzecią pozycję pokonując m. in. brazylijskiego medalistę ME juniorów.
Obok niego dobrze zaprezentowali się także A. Spanopoulos, D. Górnyski, B. Kurowski i Z. Popier - finalniści hawrowskiej „Moravia Cup”.

Hokeiści ŁKS wygrali z Legią 7:5

W kolejnym meczu tegorocznego maratońskiego sezonu hokejowej ekstraklasy rozegranym wczoraj na lodowej tafli Pałacu Sportowego ŁKS pokonał Legię 7:5 (3:2, 2:1, 2:2).
Bramki zdobyli dla ŁKS: Potz - 2 (16 i 40 min.), Muzejak (8 min.), Nowinski (14 min.), Rybski (21 min.), Sikora (49 min.) i Piasecki (55 min.), a dla Legii: Jachna - 2 (18 i 44 min.) i Zolnowski - 2 (39 i 57 min.) oraz Ruchala (14 min.).
Być może wyniki spotkania nie usatysfakcjonował w pełni zebranych w hali przy ul. Worcella kibiców hokeja. Zresztą i gra obu drużyn nie stała na wysokim poziomie. Dalo się zauważyć spore już znudzenie tegorocznym maratońskim sezonem.
Przewaga gospodarzy nie podlegała jednak dyskusji, bowiem po każdej zdobyczy przez leżonistów bramce hokeistów ŁKS odpowiadali natychmiast kontra, utrzymując bezpieczny dystans. Spotkanie mogłoby zakończyć się wyższą wygraną lodzian. Tyle, że z ostrym strzałem na bramkę warszawską nie szła w darze celność.
Najlepszym zawodnikiem wczorajszego spotkania był kapitan łódzkiej drużyny - J. Potz, który nie tylko

stanowił skuteczną zapórę w defensywie ŁKS (do tego zresztą dawno już jesteśmy przyzwyczajeni) ale brylował niepodzielnie na lodzie zdobywając przy tym dwie bramki. W ten sposób Potz „wyreżył” zleobecnego na lodowisku (kontuzja) swego koleżę z reprezentacji olimpijskiej L. Kokoszkę. Liczymy jednak, że pan Leszek zaprezentuje się łódzkiej publiczności w czasie niedzielnego meczu w Pałacu Sportowym z GKS Katowice (początek godz. 17).
Pozostałe wyniki: Napród - Ball-don 13:5 (4:3, 2:1, 7:1), GKS Katowice - GKS Tychy 3:1 (0:0, 3:0, 1:1), Zagłębie - Podhale 0:2 (0:1, 0:1, 0:0).
W tabeli nie zostały zaznaczone zmiany. (wróć.)

Już trzy medale na ME

Złoto dla Kierpacza, a brąz dla Bierły - oto pion polskiej ekipy w stylu klasycznym w trzecim dniu rozgrywanych w Przewidzy tegorocznych zapasniczych mistrzostw Europy.
Reprezentant katowickiego GKS - Roman Kierpacz zwyciężył bezdyskusyjnie Bułgara T. Andonowowa. Srebrny medal przypadł Z. Uszkembirowi (ZSRR). Tak więc nasza reprezentacja zdobyła złoto w kategorii do 48 kg.
Nastomiast brązowy medal w kategorii 100 kg zdobył wraz z Węgrem J. Farkasem drugi nasz „klasyczny” Roman Bierła. Mistrzostwo Europy przypadło Bułgarowi G. Rejkowowi a srebrny medal wywalczył Rumun A. Vasile.
Trzeci medal dla naszej ekipy przygotowała R. Świerd w kategorii 62 kg. Jaki będzie jego kolor zadecdują kolejne pojedynki kandydatów na podium w tej wadze: N. Dawidiana (ZSRR) M. Vejsada (CSRS) i I. Fauna (Rumunia). Nie powiodło się natomiast L. Najkowskiemu (52 kg) i C. Kwiecińskiemu (90 kg), którzy przegrywając swoje walki zostali wyeliminowani z turnieju.

Komunikat „Totka”

W zakładach piłkarskich z dnia 19.20. 4. 80 r. stwierdzono: LIGA POLSKA: 1 rozw. z 13 traf. - 245.476 zł; 64 rozw. z 12 traf. 3.835 zł; 857 rozw. z 11 traf. 286 zł; 5.880 rozw. z 10 traf. 41 zł.
LIGA ANGIJSKA: 1 rozw. z 13 traf. - 712.027 zł; 66 rozw. z 12 traf. 10.500 zł; 1.128 rozw. z 11 traf. - 531 zł; 9.504 rozw. z 10 traf. - 31 zł.



250-tysięczna legitymacja TPPR

Z okazji przypadającej wczoraj 110 rocznicy urodzin W. I. Lenina...

W uroczystości tej wzięli udział: wiceprzewodniczący ZL TPPR...

Po okolicznościowym referacie odbyła się uroczystość dekoracji Honorową Odznaką m. Łodzi...

W czasie akademii wręczono 250-tysięczną legitymację członkowską...

Wiosenne prace łódzkich ogrodników

Pełne ręce roboty mają teraz pracownicy ŁPO, m. in. sadzą oni drzewa wzdłuż al. Mickiewicza...

Sporo kłopotów przysparza ogrodnikom gruz, który znajduje się tu pod cienką warstwą ziemi...

W Ogrodzie Botanicznym układa się czwarte już wzgórze skalne...

Wiosenne prace ogrodnicze, to także kosmetyka parków...

Zakończono prace przy budowie Centrum Zdrowia Dziecka...

1189 numerów telefonicznych uzyskano dla potrzeb miasta

W początkach ubiegłego roku rozpoczęto w całym kraju akcję uzyskiwania numerów telefonicznych...

Nie wszyscy jednak zrozumieli społeczną potrzebę takiego działania...

WUT - w zamian za kilka numerów oddanych - dokłada niejako numer miejski centrali...

Jako ciekawostkę można podać, że jako jeden z pierwszych wziął w niej udział...

Część przekazywanych numerów oddawana jest osobom prywatnym...

Przy NTU 303-04 w czwartek 24 bm.

W godz. od 10 do 11.30 zastępca dyrektora Oddziału Wojewódzkiego PZU - ALEKSANDR WŁODARSKI...

Pozdrowienia dla Ulianowska

Pozdrowienia dla młodzieży komсомольskiej z Ulianowska wysłała wczoraj młodzież szkół łódzkich...

Chronić lasy przed pożarem!

Ponad 16 ha poszycia leśnego i 1,5 ha drzewostanu iglastego padło w tym roku...

Zagadnieniom związanym z ochroną lasów przed pożarami poświęcona była ostatnia konferencja prasowa...

Budowy „Chemobudowy”

Niebawem załoga Przedsiębiorstwa Transportu Samochodowego „Łączność” przeprowadzi się do nowej zajezdni...

Niemrawe tempo zbiórki surowców wtórnych

Kwiecień jest w naszym mieście miesiącem powszechnej społecznej zbiórki surowców wtórnych...

Cel akcji więc szczytany, wymagający pełnej mobilizacji przede wszystkim młodzieży szkolnej...

Rzecz jednak w tym, że upłynęły już trzy tygodnie, a efekty akcji są bardziej niż nikome. Wydaje się, że biorące w niej udział...

Przypominamy więc, że akcja społecznej zbiórki surowców wtórnych na Centrum Zdrowia Dziecka i fregacie „Dar Młodzieży” trwa...

Wizyty delegacji uczelni brytyjskich i amerykańskich

W dniach 18-23 bm. przebywa w Polsce delegacja Komitetu Rektorów uczelni brytyjskich...

W kilku zdaniach

Wystawa prac dziecięcego zespołu plastycznego DDK np. „Olimpiada 88” czynna od dziś (ul. Żubardzka 3).

Wyróżnienie działaczy PTTK

Na III Kongresie Krajowym PTTK w Plocku wyróżniono wielu działaczy tej organizacji...

WAZNE TELEFONY

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes Pogotowie Ratunkowe, Informacja PKS, Dzwonek Centralny, etc.

TEATRY

Table with 2 columns: Theater name and performance details. Includes WIELKI, NOWY, MAŁA SALA, etc.

MUZEJA

Table with 2 columns: Museum name and location. Includes HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE, etc.

KINA

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Includes BALTYK, IWANOWO, LUNAPARK, etc.

„Reвольver „Python 357” fr. od lat 15 godz. 17, 19.15. POKÓJ - „Szczeki II” USA od lat 15 godz. 15, 19.30 „Kung-Fu”...

APTEKI

ŁÓDŹ

Główna 14, Obrońców Stalina 15, Niezłomna 15, Dąbrowskiego 89, Olimpijska 7 a, Lutomska 145

Główno - Łowicka 28 Konstaniów - Sądowa 10 Ozorków - Armii Czerwonej 17 Pabianice - Armii Czerwonej 1 Zgierz - Dąbrowskiego 10, Aleksandrów - Kościuski 6

DZURY SZPITALI

POŁOŻNICTWO

Szpital im. Madurowicza - położnictwo i ginekologia z dzielnicą Górna Por. „K”, ul. Felickiego. Szpital im. Kopernika - położnictwo i ginekologia z dzielnicą Górna Por. „K” ul. Odrzańska...

MPK INFORMUJE, że w związku z zamknięciem dla ruchu tramwajowego ul. ZGIERSKIEJ na odcinku od ul. DOLNEJ do ul. KNAZIEWICZA w dniach 23, 24, 25 kwietnia br. w godz. 9.30 - 12.30

